ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA DISCURSIVA

O Excelentíssimo  Senhor  Desembargador LEANDRO CRISPIM,

Presidente da Comissão Examinadora do 56º Concurso Público de Juiz Substituto

do Estado de Goiás, torna público, para conhecimento dos interessados, a DATA,

HORÁRIO  e LOCAL  de aplicação e aferição da PRIMEIRA PROVA ESCRITA

DISCURSIVA:

LOCAL:     Faculdades Alfa/  Unidade Bueno   – Av.  Mutirão,    n.  2.600, esq. Av.

T - 9, Setor Bueno, Goiânia-GO.

DATA/HORÁRIO:    16/Agosto/2015 (domingo), das 08 às 13 horas

CRITÉRIOS DE APLICAÇÃO E AFERIÇÃO:

a)  a  prova consistirá  de  questões  relativas  a  noções  gerais  de

Direito  e  formação  humanística,  além de questões sobre quaisquer  pontos  do

programa específico previsto no anexo I do Edital de Abertura do concurso;

b) serão considerados o conhecimento sobre o tema, a utilização

correta do idioma oficial e a capacidade de exposição;

c)  a  prova conterá  10  (dez)  questões  e  cada uma terá  o  valor

máximo de 01 (um) ponto;

d) as questões serão agrupadas por disciplina e nos respectivos

blocos:

1  -  03  (três)  questões  sobre  Direito  Civil,  Direito  Processual  Civil,  Direito  do

Consumidor e Direito da Criança e do Adolescente;

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

2 -  04 (quatro) questões sobre Direito Penal, Direito Processual Penal, Direito

Constitucional e Direito Eleitoral;

3 -  03 (três) questões sobre Noções Gerais de Direito e Formação Humanística,

Direito Empresarial, Direito Ambiental, Direito Tributário e Direito Administrativo.

e) as questões serão corrigidas, individualmente, pelo examinador

que  as  elaborou:  Bloco  1  –  Dr. Marcus  da  Costa  Ferreira  e  Dr.  Flávio

Buonaduce Borges; Bloco 2 – Des. Leandro Crispim, Drª. Liliana Bittencourt e

Dr.  Wilton Müller Salomão;  Bloco 3 – Dr.  Paulo César Alves das Neves e Dr.

Fabiano Abel A. Fernandes.

f)  a  Comissão  Examinadora  resolverá  os  casos  omissos  e  as

dúvidas de interpretação deste Edital.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver

portando documento de identidade original que bem o identifique, de acordo

com o item 7.10, Capítulo 7 do Edital de Abertura de Inscrições.

Os  candidatos  que  necessitarem  de  alguma  condição  ou

atendimento  especial  para  a  realização  da  Prova  deverão  encaminhar  a

solicitação,  até  o  dia  31/07/2015,  à  Secretaria  da  Comissão  de  Seleção  e

Treinamento.

Os candidatos serão submetidos ao sistema de detecção de metal

no dia da realização das provas.

O  candidato  deverá  observar  todas  as  instruções  contidas  no

Edital de Abertura das Inscrições e neste Edital para a realização das provas.

Os portões serão fechados às 08 horas, impreterívelmente.

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

Ficam  convocados  a  comparecer  ao  local,  dia  e  horário

assinalados acima, com entrada liberada a partir das 07 horas, os 332 (trezentos

e  trinta  e  dois)  candidatos  aprovados  na  prova  objetiva  seletiva,  conforme

listagem abaixo:

1 - ADALTO QUINTINO DA SILVA
2 - ADRIANO CAMARGO PATUSSI
3 - ALESSANDRO MARCHIO BEZERRA GERAIS
4 - ALEX FABIANE ARANTES
5 - ALEX MAIA PINTO DE CASTRO
6 - ALEXANDRE AZEVEDO DE MATTOS MOURA COSTA
7 - ALEXANDRE CHIOCHETTI FERRARI
8 - ALEXANDRE MOURA DE CARVALHO
9 - ALEXANDRE PEREIRA SALES
10 - ALINE ALVES DAHER
11 - ALISSON DOMINGUES FERNANDES
12 - ALTAIR RODRIGUES LOPES FILHO
13 - ALVARO JORGE LIRA DE LIMA
14 - ALYSSON JORGE MOISES MACEDO
15 - AMANDA PEREIRA LEITE DIAS
16 - ANA AMELIA INACIO PINHEIRO
17 - ANA TEREZA WALDEMAR DA SILVA
18 - ANDRE ACAYABA DE REZENDE
19 - ANDRE ARAUJO DO PINHO
20 - ANDRE COSTA BARROS
21 - ANDRE GOMES DO NASCIMENTO
22 - ANDRE PEREIRA DA SILVA BRUNORO
23 - ANDRE YUKIO OGATA
24 - ANDREIA AQUILES SIPRIANO DA SILVA ORTEGA
25 - ANDREY FRANCHINI TORNATORE*
26 - ANELIZE BEBER RINALDIN
27 - ANIE RAMPON BARRETTO
28 - ANTONIO CARLOS MONI DE OLIVEIRA
29 - ANTONIO JOAO PALHANO DE OLIVEIRA
30 - ANTONIO JOSE DE SOUZA*
31 - ANTONIO SOARES DA SILVA JUNIOR
32 - ARTUR AUGUSTO LEITE JUNIOR
33 - ATILIO EDUARDO PITONDO DIAS JUNIOR
34 - BRENNO SPINI ROMANIELO
35 - BRUNO ANTONIO DE FREITAS DIAS
36 - BRUNO HERMES LEAL
37 - BRUNO IGOR RODRIGUES SAKAUE
38 - BRUNO MEDRADO DOS SANTOS
39 - BRUNO MENEZES FERNANDES CAIRES CASTAGIN
40 - BRUNO NASCIMENTO TROCCOLI
41 - BRUNO QUERINO OLIMPIO
42 - BRUNO RODRIGUES PINTO
43 - CAIO ALMEIDA NEVES MARTINS
44 - CAIO TODD SILVA FREIRE

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

45 - CAMILA BRAS SANTOS LEITE
46 - CAMILO SCHUBERT LIMA
47 - CANTIDIO DIAS DE FREITAS FILHO
48 - CARINA LEAL FERREIRA
49 - CARLA MARINHO PIMENTA LIMA
50 - CARLOS EDUARDO CLAUDIANO FILHO
51 - CARLOS EDUARDO ROSA PELEGRINA
52 - CARLOS FERREIRA DE AGUIAR
53 - CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS CASTELO BRANCO
54 - CARLOS HENRIQUE ROSSI
55 - CAROLINA NISHI COELHO
56 - CAROLINNE VAHIA CONCY
57 - CASSIANO ESKILDSSEN
58 - CELEM GUIMARAES GUERRA JUNIOR
59 - CHRISTIANE NASCIMENTO RIBEIRO CARDOSO CAMPOS*
60 - CINTYA CERQUEIRA COSTA
61 - CLARISSA SOMESOM TAUK
62 - CLAUDIA SILVA SCABIN
63 - CLAUDIA VASCONCELOS LIMA ROCHA
64 - CLAUDIO CEZAR CAVALCANTES
65 - CONRADO MACHADO SIMAO
66 - CYRO VARGAS JATENE
67 - DALADIE DUARTE SOUZA
68 - DANIEL DO NASCIMENTO MANUSSAKIS
69 - DANIEL FERREIRA DE FREITAS
70 - DANIEL FERREIRA LIMAVERDE
71 - DANIEL FOLETTO GELLER
72 - DANIEL JOSE MESQUITA MONTEIRO DIAS
73 - DANIEL MACIEL MARTINS FERNANDES
74 - DANILO ANTONIO FERNANDES COSTA
75 - DANILO BARBOSA SODRE DA MOTA
76 - DEBORA CRISTINA SANTOS CALACO
77 - DENIS LIMA BONFIM
78 - DENISIO PEREIRA DE ASSIS
79 - DIEGO GARCIA OLIVEIRA
80 - DIEGO LOCATELI DE MELO FERREIRA
81 - DIOGENES LEMOS CALHEIROS
82 - DIOGENES PORTELA SABOIA SOARES TORRES
83 - DIOGO BONFIM FERNANDEZ
84 - DIOGO DA SILVA CASTRO
85 - DIOGO DE FREITAS
86 - DIONISIO ALMEIDA SIQUEIRA
87 - EDER ALBERTO DE OLIVEIRA
88 - EDSONINA OLIVEIRA DE SOUSA
89 - EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS NETO
90 - EDUARDO DE AGOSTINHO RICCO
91 - EDUARDO GUIMARAES DE MORAIS
92 - EDUARDO LEANDRO FALCAO
93 - EDUARDO LOBATO BOTELHO
94 - EDUARDO PERUFFO E SILVA
95 - ELIANE DE MELO PEREIRA
96 - ELIUD PROVEDEL MARTINS

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

97 - ELIZETE APARECIDA BORGES FERREIRA
98 - ENILSON DA SILVA ROCHA
99 - ERASMO SAMUEL TOZETTO
100 - ERIKA BARBOSA GOMES
101 - ERMANO CHAVES PORTELA MARTINS
102 - ESDRAS MURTA BISPO
103 - EUGENIO JACINTO OLIVEIRA FILHO
104 - EVANDRO MOREIRA DA SILVA
105 - EVERTON PEREIRA AGUIAR ARAUJO
106 - FABIANO CARNEIRO FURLAN
107 - FABIO HENRIQUE EVANGELISTA
108 - FABIO PANDO DE MATOS
109 - FABIOLA MARIA PADOVANI DE BRITO
110 - FABRICIO TEIXEIRA SANTOS MARTINS
111 - FELICIO AMANCIO ROCHA
112 - FERNANDA ASSUNCAO DE SOUZA
113 - FERNANDO JEFFERSON CARDOSO RAPETTE
114 - FERNANDO MAGALHAES COSTA
115 - FERNANDO MARNEY OLIVEIRA DE CARVALHO
116 - FILIPE LUIS PERUCA
117 - FILLYPE MATTOS RIGAUD DE ANDRADE
118 - FLAVIA DE SOUZA RANGEL
119 - FLAVIA LIAS SGOBI
120 - FRANCIENE SILVA DA COSTA ZANATA
121 - FRANCISCO GILMARIO BARROS LIMA
122 - FRANCISMAR FELIX MAPPES
123 - FRANCO ZEOULA DE MIRANDA
124 - GABRIEL LISBOA SILVA E DIAS FERREIRA
125 - GENIVALDO SANCHES
126 - GILSON JADER GONCALVES VIEIRA FILHO
127 - GIULIANA BATISTA PAVANELLO
128 - GIULIANO MORAIS ALBERICI
129 - GRYMA GUERREIRO CAETANO BENTO
130 - GUILHERME ESCH DE RUEDA
131 - GUILHERME FERFOGLIA GOMES DIAS
132 - GUILHERME VAZ
133 - GUSTAVO BARATELLA DE TOLEDO
134 - GUSTAVO CANHOTO BARBOSA DE LIMA
135 - GUSTAVO COSTA BORGES
136 - GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES
137 - HAISLAN MARCIO SILVA LOPES
138 - HELDER KOJI UCHIYAMA
139 - HENRIQUE OTAVIO RIBEIRO PANTUZO
140 - HERMESON ALVES NOGUEIRA
141 - HUGO DE SOUZA SILVA
142 - HUGO GUTPARAKIS DE MIRANDA
143 - HUMBERTO TEOFILO DE MENEZES NETO
144 - IRIS DAIANI PAGANINI DOS SANTOS
145 - ITALA COLNAGHI BONASSINI DA SILVA
146 - IZABEL QUEIROZ ROCHA
147 - IZABELLA ALVES DE SOUZA
148 - IZELMAN INACIO DA SILVA

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

149 - JANAINA CRISTINA DE ALMEIDA
150 - JEAN EVERTON DA COSTA
151 - JEAN THIAGO VILBERT PEREIRA
152 - JERONIMO GRIGOLETTO GOELLNER
153 - JESUS RODRIGUES CAMARGOS
154 - JOANNA PALMIERI ABDALLAH
155 - JOAO BIFFE JUNIOR
156 - JOAO GABRIEL CIRELLI MEDEIROS
157 - JOAO PAULO BAPTISTA NESPOLI
158 - JOAO PAULO RODRIGUES DE CASTRO
159 - JOAO RIBEIRO DA MOTA
160 - JOEL RODRIGUES CHAVES NETO
161 - JOHN LUKE VILAS BOAS CARR
162 - JORGE HORST PEREIRA
163 - JOSE AUGUSTO DE ALMEIDA JUNIOR
164 - JOSE CARLOS TEIXEIRA QUINTA NOVA
165 - JOSE DIAS DE ALMEIDA JUNIOR
166 - JOSE OLIVEIRA SOBRAL NETO
167 - JOSUE PEREIRA DOS SANTOS*
168 - JULIANA DOS REIS*
169 - JULIANA ROSA CHAVES PEREIRA*
170 - JULIANO HERMONT HERMES DA SILVA
171 - JULINE ROSSENDY ROSA NERES
172 - JULYANE NEVES
173 - KARINE LOYOLA SANTOS
174 - KARINNE SILVA RIBEIRO
175 - KLEYBER THIAGO TROVAO EULALIO
176 - LAURA RIBEIRO DE OLIVEIRA
177 - LEANDRO SIA MACHADO
178 - LECICIA SANT ANNA DA COSTA
179 - LEILA CRISTINA FERREIRA
180 - LEONARDO ARAUJO FERNANDES
181 - LEONARDO BALTIERI DANGELO
182 - LEONARDO COSTA DE BRITO
183 - LEONARDO LOPES DOS SANTOS BORDINI
184 - LEONARDO TOKUDA PEREIRA
185 - LEOPOLDO MARTINS MOREIRA NETO
186 - LETICIA MARIA RIBEIRO DIAS
187 - LIEGE DA SILVA
188 - LILIAM YONARA DE AVILA SASAKI
189 - LILIAN LICIA DE SOUZA CAETANO*
190 - LIONARDO JOSE DE OLIVEIRA
191 - LUCIANA FERNANDES PORTO
192 - LUCIANA GOMES TRINDADE
193 - LUCIANA OLIVEIRA DE ALMEIDA MAIA DA SILVEIRA
194 - LUCIANA VASCONCELOS MAZZA
195 - LUCIANO FRANCISCO BOMBARDIERI
196 - LUCIANO HENRIQUE DE TOLEDO
197 - LUIS FERNANDO DE ALVARENGA FILHO
198 - LUIZ RICARDO ALVES TAVARES
199 - MANFREDO BRAGA FILHO
200 - MARCEL TADAO KAWATA

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

201 - MARCELLA CAETANO DA COSTA
202 - MARCELLA DOS REIS MANES
203 - MARCELLA WALESKA COSTA P DE MENDONCA
204 - MARCELO ALEXANDER CARVALHO BATISTA
205 - MARCELO BORGES AMARAL*
206 - MARCELO DA SILVA CASSAVARA
207 - MARCELO GALICIANO NUNES
208 - MARCELO GENTIL MONTEIRO
209 - MARCIA MARIA LUVISETI
210 - MARCIO WAGNER VIEIRA ALBUQUERQUE
211 - MARCO ANTONIO AZEVEDO JACOB DE ARAUJO
212 - MARCO ANTONIO CAGNIN
213 - MARCO AURELIO MATOS
214 - MARCO AURELIO ROSA DE DEUS
215 - MARCOS AURELIO MITTERSTEINER
216 - MARCOS DAVID GASPAR BEZERRA
217 - MARCOS FERNANDO SANCHES ALARCON
218 - MARCOS GEROMINI FAGUNDES
219 - MARCOS ISIDIO GONCALVES DE OLIVEIRA
220 - MARCOS NUNES LAUREANO
221 - MARCOS TEIXEIRA JUNIOR
222 - MARIA DE LOURDES ARAUJO CAVALCANTI MUNDIM
223 - MARIA LUIZA DE MELLO E SOUZA LIMA
224 - MARIA RITA TEIZEN MARQUES DE OLIVEIRA
225 - MARIANA COELHO BRITO
226 - MARIANNA DE QUEIROZ GOMES
227 - MARILIA AUGUSTO DE OLIVEIRA PLAZA
228 - MARINA DE CARVALHO FREITAS
229 - MARINA NIQUINI FERNANDES PEREIRA
230 - MARK CLARK SANTIAGO ANDRADE
231 - MARYANNE ABREU
232 - MATEUS DOZZA SUBTIL
233 - MATHEUS BULGARELLI DE FREITAS GUIMARAES
234 - MATHEUS PINTER CARDOSO
235 - MATHEUS ROMERO MARTINS
236 - MAURICIO HOETTE
237 - MELINA FRANTZ BECKER
238 - MIKHAIL DE ANDRADE TORRES
239 - MONICA MIRANDA GOMES DE OLIVEIRA
240 - MURILO ROSENDO MORAES GOMES
241 - NADIA BEATRIZ FARIAS DA SILVA
242 - NATALIA BERTI
243 - NATHALIA ALONSO E ALONSO BARREIROS
244 - NIWTON DE LEMOS BARBOSA
245 - NOEL AXCAR
246 - PABLO DE OLIVEIRA SANTOS
247 - PATRICIA DA CONCEICAO SANTOS
248 - PATRICIA PASSOLI GHEDIN
249 - PAULA GOMES DA SILVA SALES
250 - PAULA TATHIANA PINHEIRO
251 - PAULO DO NASCIMENTO JUNIOR
252 - PAULO MITSURU SHIOKAWA NETO

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

253 - PAULO ROBERTO PALUDO
254 - PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BARROS
255 - PEDRO HENRIQUE GUARDA DIAS
256 - PEDRO HENRIQUE SILVA BARBOSA*
257 - PEDRO HENRIQUE VIANA TEDESCHI
258 - PEDRO PIAZZALUNGA CESARIO PEREIRA
259 - PERLA KARYNE FRANCO DOS SANTOS
260 - PILAR ALONSO LOPEZ CID
261 - RAFAEL COSTA DOURADO
262 - RAFAEL FERIGATTO CABRAL
263 - RAFAEL FERREIRA FREITAS
264 - RAFAEL RODRIGUES PRUDENTE
265 - RAFAEL SANTOS ROCHA
266 - REGINALDO ALVES ARAUJO
267 - RENATA BORGES SILVA
268 - RENATA CABRAL CANIVELLO
269 - RENATA MALAFAIA VIANNA
270 - RENATO CESAR DORTA PINHEIRO
271 - RENATO SIDNEY DELAVIA
272 - RICARDO ABE NALOTO
273 - RICARDO CORREIA DE MELO
274 - RICARDO GUIMARAES LUIZ ENNES
275 - RITA DE CASSIA DA SILVA
276 - ROBERT WALLACE ANJOS SANTOS
277 - ROBSON LUIZ DA SILVA
278 - ROBSON TAVARES RESENDE
279 - RODOLFO LUIZ DECARLI
280 - RODRIGO ALMEIDA LEAL
281 - RODRIGO BORANDI OTTE*
282 - RODRIGO FOGAGNOLO MAURICIO
283 - RODRIGO SILVA DE ANDRADE
284 - RODRIGO VICTOR FOUREAUX SOARES
285 - ROGERIO FALEIRO MACHADO
286 - ROGERIO RORIZ DE CASTRO BARBO
287 - ROMULO BATISTA TELES
288 - ROMULO DOS SANTOS LIMA
289 - RONNY ANDRE WACHTEL
290 - ROSIANNE SANTANA ABREU
291 - SAMUEL ROBERTO CARVALHO LIMA
292 - SEBASTIAO DOMINGUES VARGAS NETO
293 - SERGIO DA NOBREGA FARIAS
294 - SHEILA CRISTINA TORRES SANTOS
295 - SILMAR LIMA CARVALHO
296 - SIMIELLE BARROS DOS SANTOS
297 - SINGRIDY PALLES DA SILVA
298 - SUELLEN RABELO DUTRA
299 - TADEU TRINDADE DE AVILA
300 - TATIANA MARTINS DA COSTA
301 - TAYNA LIMA PRADO
302 - TELL FIALHO MARZAL
303 - THAIS DE PRA
304 - THAIS LOPES LANZA MONTEIRO

ESTADO DE GOIÁS
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
56º CONCURSO PÚBLICO PARA JUIZ SUBSTITUTO

305 - THIAGO BERETTA GALVAO GODINHO
306 - THIAGO FELIPE SAMPAIO
307 - THIAGO NOGUEIRA DE SOUZA
308 - TIAGO ANTONIO DE BARROS SANTOS
309 - TIAGO HENRIQUE GRIGORINI*
310 - TIAGO PEREIRA SANTANA
311 - TORRICELLI LOPES LIRA
312 - VAGNER RODRIGUES DA SILVA NEVES
313 - VALCIO LUIZ FERRI
314 - VANESSA LOBO ALVARES
315 - VINICIUS ARAUJO CEDRAZ*
316 - VINICIUS BARBOSA SCOLANZI
317 - VINICIUS CATEIN SOBREIRA
318 - VINICIUS GONCALVES PORTO NASCIMENTO
319 - VINICIUS PACHECO DE ARAUJO
320 - VINICIUS SILVA COELHO
321 - VITOR FRANCA DIAS OLIVEIRA
322 - VITOR HUGO AQUINO DE OLIVEIRA
323 - WAGNER DA SILVA ABREU
324 - WALTER FIGUEIREDO COSTA NETO
325 - WALTER LUIS ROSSIGALI
326 - WANILSON COELHO NOLETO SILVA
327 - WESLEY RESENDE NAVES
328 - WILIANS ALENCAR COELHO JUNIOR
329 - WILSON FEDERICI JUNIOR
330 - WILSON HENRIQUE SANTOS GOMES
331 - YVAN SANTANA FERREIRA
332 - ZULAILDE VIANA OLIVEIRA
                                                                             * Candidatos com Deficiência

Secretaria da Comissão Examinadora do 56º Concurso Público
de Juiz Substituto do Estado de Goiás,  aos vinte e seis dias do mês de junho
do ano de dois mil e quinze (26/06/2015).

Desembargador LEANDRO CRISPIM
Presidente da Comissão Examinadora

Giovana Rios Vellasco Camargo
Secretária da Comissão Examinadora